ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З

о т  s < £ > . O s . №  /

г. Гулькевичи

О составлении и сроках представления годовой отчетности об
исполнении консолидированного бюджета муниципального образования

Гулькевичский район и годовой консолидированной бухгалтерской
отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений

за 2021 год, и утверждении состава и сроков представления
квартальной, месячной отчетности в 2022 году

В соответствии со статьями 264.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 298 Инструкции о порядке составления и представления
годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. №191н,
приказом министерства финансов Краснодарского края от 27 декабря 2021 г.
№ 429 «О составлении и сроках представления годовой отчетности об
исполнении консолидированного бюджета Краснодарского края, бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования
Краснодарского края и годовой консолидированной бухгалтерской отчетности
государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений
Краснодарского края за 2021 год и утверждении состава и сроков
представления квартальной, месячной отчетности в 2022 году» (далее - Приказа
Минфина Краснодарского края от 27 декабря 2021 г. № 429), в целях
составления отчетности об исполнении консолидированного бюджета
муниципального образования Гулькевичский район (далее -
консолидированная бюджетная отчетность), годовой бюджетной отчетности
местного бюджета (далее -  бюджетная отчетность) и сводной бухгалтерской
отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений (далее -
бухгалтерская отчетность), п р и к а з ы в а ю :

1. Определить порядок составления и перечень форм годовой,
квартальной и месячной бюджетной и бухгалтерской отчетности в
соответствии с требованиями:

приказа Министерства финансов Российской Федерации
от 28 декабря 2010 г. № 191 и «Об утверждении Инструкции о порядке
составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об

2

исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (с учетом
изменений) -  для участников бюджетного процесса;

приказа Министерства финансов Российской Федерации
от 25 марта 2011 г. № ЗЗн «Об утверждении Инструкции о порядке составления
и представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности
государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»
(с учетом изменений) -  для муниципальных бюджетных и автономных
учреждений;

приказа Министерства финансов Российской Федерации
от 31 декабря 2016 г. № 256н «Об утверждении федерального стандарта
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций
государственного сектора»;

приказа Министерства финансов Российской Федерации
от 31 декабря 2016 г. № 260н «Об утверждении федерального стандарта
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности»;

письма Министерства финансов Российской Федерации
от 31 января 2011 г. № 06-02-10/3-978 «О порядке заполнения и предоставления
Справочной таблицы к отчету об исполнении консолидированного бюджета
субъекта Российской Федерации» (с учетом изменений);

- письма Федерального казначейства от 11 декабря 2012 г.
№ 42-7.4-05/2.1-704 «О порядке составления и представления финансовыми
органами субъектов Российской Федерации об использовании межбюджетных
трансфертов из федерального бюджета субъектами Российской Федерации,
муниципальными образованиям и территориальным государственным
внебюджетным фондом» (ф.0503324).

2. Утвердить:
сроки представления в электронном виде годовой бюджетной

отчетности и бухгалтерской отчетности главными распорядителями средств
местного бюджета, городскими и сельскими поселениями (приложение 1);

3. Начальникам отделов финансового управления администрации
муниципального образования Гулькевичский район обеспечить качественную
работу по приему и составлению годовой бюджетной отчетности и
бухгалтерской отчетности за 2021 год и представления их в министерство
финансов Краснодарского края в установленный срок.

4. Специалистам отделов финансового управления, участвующим в
приеме бюджетной отчетности и бухгалтерской отчетности:

проанализировать показатели бюджетной отчетности и бухгалтерской
отчетности и пояснительных записок к ним;

5. Специалистам отдела учета и отчетности финансового управления:
производить проверку представленной бюджетной отчетности на

соответствие требованиям к ее составлению и представлению, установленным
Инструкцией 191н, путем выверки показателей представленной бюджетной
отчетности по контрольным соотношениям, установленным Министерством

3

финансов Российской Федерации, (далее -  камеральная проверка бюджетной
отчетности);

производить проверку представленной бухгалтерской отчетности на
соответствие требованиям к ее составлению и представлению, установленным
Инструкцией ЗЗн, путем выверки показателей представленной бухгалтерской
отчетности по контрольным соотношениям, установленным Министерством
финансов Российской Федерации, (далее -  камеральная проверка
бухгалтерской отчетности);

сверку по остаткам средств местных бюджетов по состоянию
на 1 января 2022 год с данными Управления Федерального казначейства по
Краснодарскому краю;

сверку показателей годовой бюджетной отчетности по кассовому
исполнению местных бюджетов с Управлением Федерального казначейства по
Краснодарскому краю.

6. Главным распорядителям средств местного бюджета, главам городских
и сельских поселений муниципального образования Гулькевичский район
обеспечить исполнение дополнительных форм отчетности согласно
приложению №4 утвержденного приказом министерства финансов
Краснодарского края от 27 декабря 2021 г. № 429.

7. Главному специалисту Д.Н. Таланцеву обеспечить доведение
утвержденных электронных форматов предоставления годовой бюджетной
отчетности в электронном виде до главных распорядителей средств местного
бюджета, городских и сельских поселений.

8. Установить сроки представления квартальной бюджетной отчетности и
сводной бухгалтерской отчетности в 2022 году согласно приложению 2 к
настоящему приказу;

9. Установить сроки представления месячной бюджетной отчетности и
сводной бухгалтерской отчетности в 2022 году согласно приложению 3 к
настоящему приказу;

10. Главам городских, сельских поселений и руководителям ГРБС
обеспечить качественное составление годовой, квартальной и месячной
бюджетной отчетности об исполнении местных бюджетов, а также годовой и
квартальной сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, пояснительных записок к ним и представление в
финансовое управление в установленный срок.

11. Графы «ОКТМО контрагента» ф. 0503324К не заполняются.
В разделе 3 «Анализ причин образования остатков целевых средств»

ф. 0503324К по состоянию на 1 января 2022 года в графах 5 и 6 отражаются
соответственно код и наименование причины образования остатка целевых
средств:

01 -  уменьшение фактической численности получателей средств по
сравнению с запланированной;

02 -  экономия, сложившаяся в результате оптимизации цены поставки
товаров, выполнения работ (оказания услуг) по итогам проведения конкурсных
процедур;

4

03 -  поступление от возврата остатков, образовавшихся за счет
восстановленной в текущем году дебиторской задолженности прошлых лет;

04 -  иные причины, не отнесенные к причинам 01-03;
Детальное описание причин образования остатка целевых средств

указывается в текстовой части формы 0503160 «Пояснительная записка».
Раздел 3 «Анализ причин образования остатков целевых средств» отчета

об использовании межбюджетных трансфертов из краевого бюджета
муниципальными образованиями и территориальным государственным
внебюджетным фондом (форма 0503324К) по состоянию на 1 апреля 2022 год,
1 июля 2022 год, 1 октября 2022 год не заполняется;

12. Признать утратившим силу приказ финансового управления
от 22 января 2021 г. №3 «О составлении и сроках представления годовой
отчетности об исполнении бюджета муниципального образования
Гулькевичский район, годовой бюджетной отчетности местного бюджета и
годовой консолидированной бухгалтерской отчетности государственных
(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений муниципального
образования Гулькевичский район за 2020 год, и утверждении состава и сроков
представления квартальной, месячной отчетности в 2021 году».

13. Начальнику отдела учета и отчетности С.В.Анацкой обеспечить
опубликование настоящего приказа на официальном сайте администрации
муниципального образования Гулькевичский район в информационной -
телекоммуникационной сети «Интернет».

14. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
15. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Гулькевичский район

Приложение 1
к приказу финансового управления
администрации муниципального
образования Гулькевичский район
от -/А САЛОЛА № /

Сроки
представления годовой отчетности главными распорядителями средств

местного бюджета, городскими и сельскими поселениями муниципального
образования Гулькевичский район.

№
п/п

Наименование субъекта отчетности Сроки представления
Г одовая

бюджетная
отчетность в
части формы

0503125
«Справка по

консолидирован
ным расчетам»

Г одовая
бюджетная и

бухгалтерская
отчетность за
исключением

формы
0503125

«Справка по
консолидирова

иным
расчетам»

1 Гулькевичское городское поселение 21.01.2022 14.02.2022
2. Красносельское городское поселение 21.01.2022 10.02.2022
3. Гирейское городское поселение 21.01.2022 11.02.2022
4. Сельское поселение Венцы-Заря 21.01.2022 08.02.2022
5. Комсомольское сельское поселение 21.01.2022 09.02.2022
6. Сельское поселение Кубань 21.01.2022 04.02.2022
7. Николенское сельское поселение 21.01.2022 27.01.2022
8. Новоукраинское сельское поселение 21.01.2022 03.02.2022
9. Отрадо-Кубанское сельское поселение 21.01.2022 31.01.2022
10. Отрадо-Ольгинское сельское

поселение
21.01.2022 07.02.2022

11. Пушкинское сельское поселение 21.01.2022 01.02.2022
12. Соколовское сельское поселение 21.01.2022 09.02.2022
13. Скобелевское сельское поселение 21.01.2022 26.01.2022
14 Сельское поселение Союз Четырех

Хуторов
21.01.2022 25.01.2022

15 Тысячное сельское поселение 21.01.2022 02.02.2022
14. Администрация муниципального

образования Гулькевичский район
21.01.2022 14.02.2022

15. Контрольно-счетная палата
муниципального образования
Г улькевичский район

21.01.2022 26.01.2022

16. Совет муниципального образования 21.01.2022 25.01.2022

2

Г улькевичский район
17. Отдел культуры муниципального

образования Г улькевичский район
21.01.2022 16.02.2022

18. Отдел физической
культуры и спорта муниципального
образования Г улькевичский район

21.01.2022 11.02.2022

19. Управление образования
администрации муниципального
образования Г улькевичский район

21.01.2022 18.02.2022

20 Отдел по делам молодежи
администрации муниципального
образования Г улькевичский район

21.01.2022 27.01.2022

21. Финансовое управление
администрации муниципального
образования Г улькевичский район

21.01.2022 28.01.2022

Формы отчетности представляются в финансовое управление в
электронном виде и на бумажном носителе.

.Л .Начальник отдела учета и отчетности С.В. Анацкая

Приложение 2
к приказу финансового
управления администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от fo.of.Mx&i. № 'f

Сроки
представления квартальной отчетности об исполнении консолидированного

бюджета Гулькевичского района, и сводной бухгалтерской отчетности
муниципальных бюджетных и автономных учреждений в 2022 году

Наименование формы отчетности Код формы Срок представления

1 2 , 3
«Отчет об исполнении бюджета по показателям по
исполнению бюджета в ходе реализации
национальных проектов (программ), комплексного
плана модернизации и расширения инфраструктуры
(региональных проектов в составе национальных
проектов) (для городских и сельских поселений)

0503117-НП 3 рабочий день
месяца, следующего

за отчетным

«Справка по консолидируемым расчетам», по счетам
120551561(661), 120651561(661), 120651561(661),
120711541(641), 130111710(810), 130251831,
130305731(831)

0503125 4 числа месяца,
следующего за

отчетным

«Справка о суммах консолидируемых поступлений,
подлежащих зачислению на счет бюджета»

0503184

«Отчет об исполнении бюджета главного
распорядителя, распорядителя, получателя
бюджетных средств, главного администратора,
администратора источников финансирования
дефицита бюджета, главного администратора,
администратора доходов бюджета» для главных
администраторов средств местного бюджета

0503127 6 числа месяца
следующего за

отчетным

«Отчет об исполнении бюджета» (для поселений) 0503117

«Сведения об остатках денежных средств на счетах
получателя бюджетных средств»

0503178

«Справочная таблица к отчету об исполнении
консолидированного бюджета субъекта Российской
Федерации»

0503387

Отчет об использовании межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета субъектами Российской
Федерации, муниципальными образованиями и
территориальным внебюджетным фондом»

0503324 8 числа месяца,
следующего за

отчетным

«Сведения об исполнении бюджета» 0503164

2

1 2 3
«Отчет о движении денежных средств» по состоянию 0503123 10 числа месяца,
за полугодие следующего за
«Сведения об исполнении судебных решений по
денежным обязательствам бюджета»

0503296 отчетным

«Отчет о движении денежных средств учреждения»
за полугодие

0503723

«Отчет об исполнении учреждением плана его
финансово-хозяйственной деятельности»

0503737

«Сведения об остатках денежных средств
учреждения»

0503779

«Сведения об исполнении судебных решений по
денежным обязательствам учреждения»

0503295

«Отчет о бюджетных обязательствах» по состоянию
на 1 июля, 1 октября

0503128

Отчет об обязательствах учреждения» - 0503128-НП 15 числа месяца,
по показателям о принятии и исполнении следующего за

учреждением обязательств в ходе реализации
национальных проектов (программ),
комплексного плана модернизации и
расширения магистральной инфраструктуры
(региональных проектов в составе
национальных проектов) (для городских
округов, муниципальных районов, городских
и сельских поселений

отчетным

«Отчет о бюджетных обязательствах (краткий)» на 1
июля, на 1 октября

0503128К

«Пояснительная записка» (текстовый формат) 0503160
«Сведения по дебиторской и кредиторской
задолженности »по состоянию на 1 июля, 1 октября

0503169

«Сведения об изменении остатков валюты
баланса»

0503173

«Отчет об использовании межбюджетных
трансфертов из краевого бюджета муниципальными
образованиями и территориальным государственным
внебюджетным фондом»

0503324К

«Отчет об обязательствах учреждения» по состоянию
на1 июля, 1 октября

0503738

Отчет об обязательствах учреждения» - по
показателям о принятии и исполнении учреждением
обязательств в ходе реализации национальных
проектов (программ), комплексного плана
модернизации и расширения магистральной инфра
структуры (региональных проектов в составе
национальных проектов) (для городских округов,
муниципальных районов, городских и сельских
поселений)

0503738-НП

«Пояснительная записка к Балансу учреждения»
(текстовый формат)

0503760

«Сведения по дебиторской и кредиторской
задолженности учреждения» по состоянию на 1
июля, 1 октября

0503769

3

«С ведения об изм енении остатков валю ты
баланса учреждения»

0503773

И нф орм ация о просроченной кредиторской
задолж енности

R 23 052 9 числа месяца,
следующего за
отчетным

Формы отчетности представляются в финансовое управление в
электронном виде.

Начальник отдела учета и отчетности С.В. Анацкая

Приложение 3
к приказу финансового управления
администрации муниципального
образования Гулькевичский район
от ZQ- £>/•. № 'Z______

Сроки
представления месячной бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской

отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в 2022 году

Наименование формы отчетности Код формы Срок представления
1 2 3

«Сведения об отдельных показателях исполнения
консолидированного бюджета»

426 3 числа месяца
следующего за отчетным

«Отчет об исполнении бюджета по показателям по
исполнению бюджета в ходе реализации
национальных проектов (программ), комплексного
плана модернизации и расширения
инфраструктуры (региональных проектов в
составе национальных проектов) (для городских и
сельских поселений)

0503117-
НП

3 рабочий день месяца,
следующего за отчетным

«Справка по консолидируемым расчетам», по
счетам 120551561(661), 120651561(661),
120651561(661), 120711541(641), 130111710(810),
130251831, 130305731(831)

0503125
4 числа месяца

следующего за отчетным

«Справка о суммах консолидируемых
поступлений, подлежащих зачислению на счет
бюджета»

0503184

«Сведения об остатках денежных средств на
счетах получателя бюджетных средств»

0503178 6 числа месяца
следующего за отчетным

«Отчет об исполнении бюджета» (для поселений) 0503117
«Отчет об исполнении бюджета главного
распорядителя, распорядителя, получателя
бюджетных средств, главного администратора,
администратора источников финансирования
дефицита бюджета, главного администратора,
администратора доходов бюджета»

0503127

«Справочная таблица к отчету об исполнении
консолидированного бюджета субъекта
Российской Федерации»

0503387

«Пояснительная записка» (текстовый формат) 0503160 15 числа месяца,
следующего за отчетнымОтчет об обязательствах учреждения» - по

показателям о принятии и исполнении
учреждением обязательств в ходе реализации
национальных проектов (программ), комплексного
плана модернизации и расширения магистральной
инфраструктуры (региональных проектов в
составе национальных проектов) (для городских
округов, муниципальных районов, городских и
сельских поселений

0503128-
НП

Отчет об обязательствах учреждения» - по 0503738-НП

показателям о принятии и исполнении
учреждением обязательств в ходе реализации
национальных проектов (программ), комплексного
плана модернизации и расширения магистральной
инфраструктуры (региональных проектов в
составе национальных проектов) (для городских
округов, муниципальных районов, городских и
сельских поселений)
«Пояснительная записка к Балансу учреждения »
(текстовый формат)

0503760

Информация о просроченной кредиторской
задолженности

R 23 052 9 числа месяца,
следующего за отчетным

Формы отчетности представляются в финансовое управление в электронном виде.

Начальник отдела
учета и отчетности С.В Анацкая